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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Enggaarden Invest ApS for regn-
skabsaret 1. januar - 31. december 2018.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af kon-
cernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2018.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeggrelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aabenraa, den 6. juni 20
Direktion:

f/horsten Kammer Simonsen
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i Enggaarden Invest ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Enggaarden Invest ApS for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2018 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne™). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
ga&ldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de pkonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traffer pd grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfegre, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsaette
driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraskkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opndet ved revisionen eller pad anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til &rsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Senderborg, den 6. juni 2019

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
R-nr. 30 70 02 28

Hencdh Madsery

ne Henrik Tranberg Madsen
. revisor statsaut. revisor
mne35419
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Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

Enggaarden Invest ApS

Arsrapport 2018

[ kr. 2018 2017 2016
Hovedtal
Bruttofortjeneste/
bruttotab 33.036.334 21.934.636 1.129.369
Resultat af primeer drift 5.408.872 3.332.220 764.626
Resultat af finansielle poster 1.772.358 650.496 148.105
Arets resultat 5.472.569 4.126.501 3.092.527
Anlaegsaktiver 23.557.653 23.776.339 9.899.666
Omseatningsaktiver 59.195.960 49.357.307 13.620.430
Aktiver i alt (balancesum) 82.753.613 73.133.646 23.520.096
Investering i materielle anlagsaktiver -3.471.088 -2.228.489 0
Anpartskapital 130.000 130.000 130.000
Minoritetsinteresser 6.623.303 8.270.214 0
Egenkapital 18.533.949 17.649.781 6.343.012
Hensatte forpligtelser 520.762 306.123 0
Langfristede geeldsforpligtelser 9.164.735 10.585.477 1.325.000
Kortfristede gaeldsforpligtelser 54.534.167 44.592.265 15.852.084
Nggletal
Afkastningsgrad 6,9 % 6,9 % 6,5%
Likviditetsgrad 108,5% 110, 7% 85,9 %
Soliditetsgrad 14,4% 12,8% 27,0%
Egenkapitalforrentning 36,5% 38,6 % 97, 7%
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaftigede 48 42 1]

Nggletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til
definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Med henvisning til arsregnskabslovens § 128, stk. 4 er alene udarbejdet hoved- og nggletal for 3 ar, idet
der alene er udarbejdet koncernregnskab fra og med regnskabsaret 2017.
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Selskabets formal er at erhverve anparter samt investering i virksomheder inden for landbrugssektoren
og bierhverv hertil.

Koncernens hovedaktivitet er kgb og salg samt transaport af svin i ind- og udland samt handel med
meelk, drift af vaskehal og hermed beslagtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Koncernens resultatopggrelse for 2018 udviser et overskud p& 5.472.569 kr. mod et overskud pa
4.126.501 kr. sidste ar, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital pa
18.533.949 kr.

Ledelsen anser arets resultat for tilfredsstillende.

Pavirkning af det eksterne miljp

Som en del af koncernens kerneforretning gennemfgres dyretransporter med egne lastvogne. Disse
transporter gennemfgres i overensstemmelse med gaeldende lovgivning, og det bestrabes at anvende
transportudstyr, som giver en minimal belastning af miljpet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har vasentlig betydning for vurdering af
koncernregnskabet og arsregnskabet.

Forventet udvikling

Der forventes et positiv resultat for regnskabsaret 2019.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopggrelse

Note

(O N

kr.

Bruttofortjeneste/
bruttotab
Personaleomkostninger

Afskrivninger pd immaterielle og materielle

anlaegsaktiver

Resultat fgr finansielle poster

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Indtaegter af kapitalandele i associerede
virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler sig sdledes:
Anpartshaveren i Enggaarden Invest ApS
Minoritetsinteresser

Enggaarden Invest ApS
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
33.036.334 21.934.636 -3.401 -15.449
-22.452.982 -15.288.912 0 0
-4.898.966 -2.983.727 0 0
5.684.386 3.661.997 -3.401 -15.449
0 0 3.860.019 2.222.,101
-240.295 842.223 0 943.413
2.493.131 1.311.388 0 23
-720.773 -660.892 -147.429 -149.912
7.216.449 5.154.716 3.709.189 3.000.176
-1.743.880 -1.028.215 33.128 36.379
5.472.569 4.126.501 3.742.317 3.036.555

3.888.318 3.036.555
1.584.251 1.089.946

5.472.569 4.126.501
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

10

kr.

AKTIVER

Anlagsaktiver

Immaterielle anleegsaktiver
Erhvervede immaterielle anlagsaktiver
Koncerngoodwill

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anlag, driftsmateriel og inventar
Indretning af lejede lokaler

Materielle anleegsaktiver under udfgrelse

Finansielle anlagsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder
Andre vardipapirer og kapitalandele
Andre tilgodehavender

Deposita, finansielle anlaegsaktiver

Anlaegsaktiver i alt

Omseatningsaktiver
Varebeholdninger

Ravarer og hjeelpematerialer
Stambeseatning

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos associerede
virksomheder

Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Andre tilgodehavender

Periodeafgransningsposter

Vardipapirer og kapitalandele
Andre veerdipapirer og kapitalandele

Likvide beholdninger
Omseatningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Enggaarden Invest ApS
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
53.042 0 0 0
1.001.657 1.366.163 0 0
1.054.699 1.366.163 0 0
11.893.652 12.498.412 0 0
8.778.290 9.614.518 0 0
91.570 124.166 0 0
22.292 35.937 0 0
426.650 0 0 0
21.212.454 22.273.033 0 0
0 0 17.519.273 13.551.653
0 29.143 0 0
690.500 8.000 0 0
500.000 0 0 0
100.000 100.000 0 0
1.290.500 137.143 17.519.273 13.551.653
23.557.653 23.776.339 17.519.273 13.551.653
78.400 67.000 0 0
1.734.183 450.000 0 0
1.812.583 517.000 0
41.227.622 38.884.501 0 0
0 1.613.516 0 0
0 95.058 0 95.058
0 0 169.680 191.321
13.692.561 6.318.155 0 0
630.382 419.715 0 0
55.550.565 47.330.945 169.680 286.379
48.472 43.322 0 0
48.472 43.322 0 0
1.784.340 1.466.040 0 0
59.195.960 49.357.307 169.680 286.379
82.753.613 73.133.646 17.688.953 13.838.032
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

11

13

12

12

14

15
16
17

kr.

PASSIVER

Egenkapital

Anpartskapital

Reserve for nettoopskrivning efter indre
veerdis metode

Overfort resultat

Foresldet udbytte

Anpartshaveren i Enggaarden Invest ApS'
andel af egenkapital
Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Hensattelser vedr. kapitalandele i
associerede virksomheder

Hensatte forpligtelseri alt

Galdsforpligtelser

Langfristede geeldsforpligtelser
Geeld til realkreditinstitutter
Leasingforpligtelser

Geeld til selskabsdeltagere og ledelse

Kortfristede galdsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til banker

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede virksomheder

Geeld til associerede virksomheder

Skyldig selskabsskat

Anden geld

Periodeafgraensningsposter

Gealdsforpligtelseri alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

Enggaarden Invest ApS
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
130.000 130.000 130.000 130.000
0 0 4.370.700 3.462.931
11.672.646 9.143.767 8.407.384 5.680.836
108.000 105.800 108.000 105.800
11.910.646 9.379.567 13.016.084 9.379.567
6.623.303 8.270.214 0 0
18.533.949 17.649.781 13.016.084 9.379.567
304.610 306.123 0 0
216.152 0
520.762 306.123
3.910.314 4.202.020 0 0
3.918.610 5.094.021 0 0
1.335.811 1.289.436 1.335.811 1.289.436
9.164.735 10.585.477 1.335.811 1.289.436
3.475.120 3.068.017 0 0
10.196.027 2.077.378 1.285.880 306.533
36.779.183 33.907.462 0 0
0 0 1.939.662 2.853.845
0 5.000 0 0
96.552 25.329 96.552 0
3.616.285 5.509.079 14.964 8.651
371.000 0 0 0
54.534.167  44.592.265 3.337.058 3.169.029
63.698.902 55.177.742 4.672.869 4.458.465
82.753.613 73.133.646 17.688.953 13.838.032

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser
Nartstdende parter

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopggrelse

Note

19

20

21

kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestremme fra primeer drift fgr eendring i driftskapital

Andring i driftskapital

Pengestrgmme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Pengestremme fra driftsaktivitet

Kob af imaterielle anlaegsaktiver

Kob af materielle anlaegsaktiver

Salg af materielle anlaegsaktiver

Kgb af finansielle anlaegsaktiver

Salg af finansielle anlagsaktiver

Kegb af aktier fra minoritetsaktionaerer
udlan

Modtagne afdrag pa udlan

Pengestrgmme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
Provenu af langfristede gaeldsforpligtelser
Afdrag pa langfristede gaeldsforpligtelser

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet
Arets pengestrgm

Likvider 1. januar
Tilgang i forbindelse med koncernetablering

Likvider 31. december

Enggaarden Invest ApS

Arsrapport 2018

Koncern
2018 2017
5.472.569 4.126.501
5.110.783 2.298.030
10.583.352 6.424.531
-8.265.340 7.865.478
2.318.012 14.290.009
2.487.981 1.311.388
-720.773 -662.283
-1.579.108 -1.668.923
2.506.112 13.270.191
-55.834 0
-3.471.088 -2.228.489
0 227.443
-682.500 -2.232.956
5.000 0
-3.009.851 0
-500.000 0
0 810.117
-7.714.273 -3.423.885
-1.578.550 -1.963.500
2.714.652 1.300.000
-3.728.290 -2.992.355
-2.592.188 -3.655.855
-7.800.349 6.190.451
-611.338 -1.064.554
0 -5.737.235
-8.411.687 -611.338

12
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Enggaarden Invest ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslo-
vens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Rrsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Undladelse af pengestrgmsopggrelse

Med henvisning til ARL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestromsopgerelse for modervirksomheden, da
modervirksomhedens pengestrgmme indgar i den samlede pengestrgmsopgerelse for koncernen.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Enggaarden Invest ApS og dattervirksomheder, hvori
Enggaarden Invest ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa
anden made har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og

50 % af stemmerettighederne og udgver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som
associerede virksomheder.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres,
medtages ved vurderingen af, om bestemmende indflydelse foreligger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indteegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, i det omfang
de ikke er udtryk for veerdiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til afstaelses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkgbte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pa erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til
omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen, og som ikke
er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgar i overtagelsesbalancen og dermed fastlaeggelse af
goodwill. Omstruktureringer, der besluttes af den overtagende virksomhed, skal indregnes i resultatop-
gerelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. Positive forskelsbelpb
(goodwill) mellem kostpris og dagsvaerdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes
under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgerelsen efter en individuel vurde-
ring af den gkonomiske levetid. Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes som en indtaegt i
resultatopgerelsen pa overtagelsestidspunktet, nar de almindelige betingelser for indregning af en ind-
teegt er til stede.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse, anses som associerede virksomheder. Betyde-
lig indflydelse antages at foreligge nar koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20 % og 50 %
af stemmerettighederne eller pd anden méade har eller faktisk udgver betydelig indflydelse. Associerede
virksomheder indregnes i koncernregnskabet til indre vaerdi.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Ved fgrste indregning males minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmaessige andel af
dagsvardien af den overtagne virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser.

Der indregnes ikke goodwill vedrgrende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.
Maling af minoritetsinteresser vaelges transaktion for transaktion.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle indtaegter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen til kostpris og males efterfglgende til
dagsvaerdi. Positive og negative dagsvardier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgode-
havender henholdsvis anden geld.

Zndringer i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvardien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgerelsen sammen med a&ndringer i dagsvaerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Zndringer i dagsveaerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden gald og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller for-
pligtelser, overfgres belgb, som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indteegter eller omkostninger, overfg-
res belpb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikre-
de pavirker resultatopgerelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstru-
menter, indregnes andringer i dagsvardi Iebende i resultatopggrelsen.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt 1AS
17.

Leasingkontrakter vedregrende aktiver, hvor virksomheden har alle vasentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved fgrste indregning i balancen til laveste veerdi af
dagsvaerdi og nutidsveaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsveerdien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens Ipbetid i resultatopgerelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vaesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og gvrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens Ipbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser ved-
rerende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning

Indtaegter fra salg af handelsvarer og faerdigvarer, indregnes i nettoomsaetningen, nar overgang af de
vasentligste fordele og risici til keber har fundet sted, indtagten kan opgeres palideligt og betaling for-
ventes modtaget.

Indtaegter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsatning i takt med leveringen af ydelserne,
hvorved nettoomsaetningen svarer til salgsvardien af arets udferte tjenesteydelser (produktionsmeto-

den).

Nettoomsatning males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

| resultatopgerelsen er nettoomseaetning, vareforbrug, andre driftsindteegter og eksterne omkostninger
med henvisning til drsregnskabslovens & 32 sammendraget til én regnskabspost benavnt
bruttofortjeneste.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindtaegter indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlaegsaktiver.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter kostprisen pa de varer, som er medgaet til at opna arets nettoomsaetning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrgrende virksomhedens primaere aktivitet, der
er afholdt i arets Ipb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ign og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtggrelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger
Afskrivninger omfatter afskrivninger pa immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver 5 ar
Koncerngoodwill 5 ar
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen pa et samlet materielt anlaegsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig,
hvis brugstiden pa de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 15-25 ar
Produktionsanlaeg og maskiner 3-7ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 2-3ar
Indretning af lejede lokaler 5ar

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre vaerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associere-
de virksomheder prasenteres i resultatopgerelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirk-
somheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede
virksomheder foretages alene forholdsmaessig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaeegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrerer regn-
skabsaret. Posterne omfatter renteindtagter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre veerdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrgrende andre vardipapirer
og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedseettelse af eget skattemaessigt overskud.

Rrets skat, der bestar af &rets aktuelle selskabsskat, drets sambeskatningsbidrag og andring i udskudt
skat - herunder som folge af a&ndring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfores til drets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer

direkte i egenkapitalen.
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Balancen

Immaterielle anleegsaktiver

Goodwill afskrives lineart over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlaagges pa baggrund af en
vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens
stabilitet og afhaengighed af ngglemedarbejdere.

Koncerngoodwill afskrives linegert over 5 ar.
Andre immaterielle anleegsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlagsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlagsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlaeg og maskiner, andre anlag, driftsmateriel, inventar og
indretning lejede lokaer, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgeres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmasssige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males efter den indre veerdis metode. |
koncernregnskabet males kapitalandele i joint ventures ligeledes efter den indre vardis metode.

Ved fgrste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kost-
pris, dvs. med tillaeg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overta-
gelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen vardireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervaerdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre vardi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfgres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmeaessige vaerdi.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Vaerdipapirer og kapitalandele, der bestér af bgrsnoterede aktier og obligationer, males til dagsvardi
(bgrskurs) pd balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pa et aktivt marked, males til
kostpris.
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Verdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaagsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vaerdi.

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalveerdien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefgres, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke lengere
bestar. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefgres ikke.

Varebeholdninger

Ravarer og hjelpematerialer males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere
end kostprisen, nedskrives til denne lavere vardi.

Kostprisen for ravarer og hjalpematerialer omfatter kebspris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Besatningsvaerdier (Biologiske aktiver) males ved forste indregning til kostpris. Efter fgrste indregning
males besatningsvaerdier til dagsvaerdi. Dagsveerdien er opgjort ved handsvardien omkring
statusdagen.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegdelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefelje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vardi af tilgodehavender og
nutidsvaerdien af de forventede pengestrgmme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfplgende regnskabsar.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestaende.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller andring i regnskabsmaessige sken. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belgb.
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Foreslidet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reqguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrgrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning p& resultat eller skattepligtig indkomst. | de
tilfeelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males
udskudt skat pd grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af for-
pligtelsen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil veere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Z£ndring i
udskudt skat som fglge af @ndringer i skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodeha-
vende sambeskatningsbidrag eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Geeldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrak-
ter.

@vrige gaeldsforpligtelser males til nettorealisationsvardien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser males til nutidsvaerdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restveerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrerer
indtaegter i efterfplgende regnskabsar.
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Pengestremsopggrelsen

Pengestremsopggrelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, drets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og
slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
&@ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter a&ndringer i stgrrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
baerende gald og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede vaerdipapirer, som
uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdi-
&@ndringer.

Nagletal
De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet saledes:

Resultat af primaer drift x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Omsatningsaktiver x 100
Kortfristet gaeld

Likviditetsgrad

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning
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Noter
Koncern Modervirksomhed

kr. 2018 2017 2018 2017
Personaleomkostninger
Lgnninger 19.938.929 13.336.542 0 0
Pensioner 1.578.491 1.124.598 0 0
Andre omkostninger til social sikring 339.856 246.998 0 0
Andre personaleomkostninger 595.706 580.774 0 0

22.452.982 15.288.912 0 0
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaftigede 48 42 0 0

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udggr samlet 1.205 t.kr. (2017: 1.009 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

Koncern Modervirksomhed
kr. 2018 2017 2018 2017
Afskrivninger pd immaterielle og materielle
anlaegsaktiver
Afskrivninger pa immaterielle anlaegsaktiver 367.298 250.759 0 0
Afskrivninger pa materielle anlagsaktiver 4.531.668 2.732.968 0 0
4.898.966 2.983.727 0 0
Finansielle indtegter
Renteindtaegter fra associerede virksomheder 20.000 0 0 0
Andre finansielle indtaegter 2.473.131 1.311.388 0 23
2.493.131 1.311.388 0 23
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede
virksomheder 0 0 85.817 61.916
Andre finansielle omkostninger 720,773 660.892 61.612 87.996
T20:773 660.892 147.429 149912
Skat af arets resultat
Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst ~ 1.745.393  1.215.993 0 0
Arets regulering af udskudt skat 1513 -187.718 0 0
Refusion i sambeskatning 0 0 =33.128 -36.379
1.743.880 1.028.215 -33.128 -36.379
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Noter
Immaterielle anlagsaktiver
Koncern
Erhvervede
immaterielle
kr. anlaegsaktiver Koncerngoodwill | alt
Kostpris 1. januar 2018 0 1.822.530 1.822.530
Tilgang ved fusion og kgb af virksomhed 55.834 0 55.834
Kostpris 31. december 2018 55.834 1.822.530 1.878.364
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 0 456.367 456.367
Afskrivninger 2.792 364.506 367.298
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 2.792 820.873 823.665
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2018 53.042 1.001.657 1.054.699
Afskrives over 5ar 5 ar
Materielle anlagsaktiver
Koncern
Andre Materielle
Produktions- anleg, Indretning af  anlaegsakti-
Grunde og anleg og driftsmaterie lejede ver under
kr. bygninger maskiner | og inventar lokaler udfgrelse lalt
Kostpris 1. januar 2018 22.017.501 19.363.427 255.000 68.223 0 41.704.151
Tilgange 242.841 2.714.652 86.945 0 426.650 3.471.088
Kostpris 31. december 2018 22.260.342 22.078.079 341.945 68.223 426.650 45.175.239
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 9.519.089 9.748.909 130.834 32.286 0 19.431.118
Arets afskrivninger 847.601 3.550.880 119.541 13.645 0 4.531.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 10.366.690 13.299.789 250.375 45.931 0 23.962.785
Regnskabsmaessig veerdi
31. december 2018 11.893.652 8.778.290 91.570 22.292 426.650 21.212.454
| materielle anlaegsaktiver indgar finansielle
leasingaktiver med regnskabsmaessig
vaerdi pd i alt 0 8.010.877 0 0 0 8.010.877
Afskrives over 15-25 ar 3-7ar 2-3ar 5ar
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
Finansielle anlagsaktiver
Koncern
Kapitalandele i Andre Deposita,
associerede vardipapirer og Andre finansielle
kr. virksomheder kapitalandele tilgodehavender anlaegsaktiver | alt
Kostpris 1. januar 2018 172.000 8.000 0 100.000 280.000
Tilgange 0 682.500 500.000 0 1.182.500
Afgange -5.000 0 0 0 -5.000
Kostpris 31. december 2018 167.000 690.500 500.000 100.000 1.457.500
Verdireguleringer 1. januar 2018 -142.857 0 0 0 -142.857
Arets resultat -240.295 0 0 0 -240.295
Overfgrsel 216.152 0 0 0 216.152
Verdireguleringer
31. december 2018 -167.000 0 0 0 -167.000
Regnskabsmeaessig veerdi
31. december 2018 0 690.500 500.000 100.000 1.290.500
Koncern
Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel kr. kr.
Associerede virksomheder
Quality Pigs A/S Padborg 33,33% -648.457 -720.885
Moder-
virksomhed
Kapitalandele i
tilknyttede
kr. virksomheder
Kostpris 1. januar 2018 10.088.722
Tilgange 3.059.851
Kostpris 31. december 2018 13.148.573
Verdireguleringer 1. januar 2018 3.462.931
Modtaget udbytte -2.952.250
Rrets resultat 3.860.019
Verdireguleringer 31. december 2018 4.370.700
17.519.273

Den regnskabsmaessige vaerdi pa tilknyttede virksomheder sammensaettes af selskabets andel af en
andel af indre vaerdi vaerdi pd 15.412 t.kr. og goodwill med en regnskabsmaessig vaerdi pa 2.107 t.kr.

Modervirksomhed

Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel kr. kr.
Dattervirksomheder
Vest Malk ApS Aabenraa 100,00 % 1.583.836 1.361.191
DTL A/S Padborg 67,00 % 20.070.616 4.262.557
SOMARA ApS Padborg 100,00 % 381.029 331.029
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Noter
Periodeafgransningsposter

Koncern

Enggaarden Invest ApS
Arsrapport 2018

Periodeafgransningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrgrer efterfalgende
ar, herunder forsikringer, vagtafgift, kontingenter mv.

Modervirksomhed

kr. 2018 2017
Anpartskapital
Anpartskapitalen er fordelt sdledes:
Anparter, 130 stk. a nom. 1.000,00 kr. 130.000 130.000
130.000 130.000
Anpartskapitalen har udviklet sig sdledes de seneste 5 ar:
kr. 2018 2017 2016 2015 2014
Saldo primo 130.000 130.000 130.000 130.000 125.000
Kapitalforhgjelse 0 0 0 0 5.000
130.000 130.000 130.000 130.000 130.000
Langfristede gaeldsforpligtelser
Koncern
Geld i alt Afdrag Langfristet Restgeeld
kr. 31/12 2018 naeste ar andel efter 5 ar
Geeld til realkreditinstitutter 4.198.690 288.376 3.910.314 2.763.400
Leasingforpligtelser 7.105.354 3.186.744 3.918.610 489.782
Geld til selskabsdeltagere og
ledelse 1.335.811 0 1.335.811 0
12.639.855 3.475.120 9.164.735 3.253.182

Langfristede gaeldsforpligtelser omfatter 1an hos kapitalejer. Som falge af [anevilkarene, kan sterrelsen
pa restgaelden pr. 31. december 2019 og 2023 ikke beregnes.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Modervirksomhed

Modervirksomhed

Geeld i alt Afdrag Langfristet Restgeeld
kr. 31/12 2018 naeste ar andel efter 5 ar
Geeld til selskabsdeltagere og

ledelse 1.335.811 0 1.335.811 0
1:335.811 0 1.335.811 0

Langfristede gaeldsforpligtelser omfatter Ian hos kapitalejer. Som falge af lanevilkdrene, kan sterrelsen
pa restgaelden pr. 31. december 2019 og 2023 ikke beregnes.

Hensatte forpligtelser

Koncern
Hensaettelse til udskudt skat vedrerer vaesentligst tidsmaessige forskelle pa materielle anlaegsaktiver.

Periodeafgraensningsposter

Koncern

Periodeafgraensningsposter under forpligtelser bestar af forudfakturering til kunder.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Koncern

Efter ophgret som DanAvl-forhandler har Landbrug & Fedevarer anlagt en raekke sager mod DTL A/S.
Omvendt har DTL A/S en raekke modkrav mod Landbrug & Fedevarer som fglge af overtraedelse af
sektorlovgivningen og konkurrenceloven. Koncernens- og DTL's ledelse forventer ikke, at disse sager vil
pavirke koncernens og DTL's finansielle stilling negativt.

Koncernen har indgdet operationelle leasingaftaler og servicekontrakter med samlede ydelser p& 474
t.kr. i restlgbetiden. Heraf forfalder 245 t.kr. til betaling i regnskabsaret 2019.

Koncernen har en huslejeforpligtelse pd i alt 167 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende
kontraktsperiode pd 5 maneder.

Enggaarden Invest ApS' har kautioneret for datterselskabet Vest Malk ApS' mellemvarende med
kreditinstitut. Pr. 31. december 2018 har datterselskabet et udestdende hos kreditinstituttet pa i alt
2.555 t.kr.

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med gvrige danske tilknyttede virksomheder i
Enggaarden - koncernen. Som modervirksomhed hafter selskabet ubegranset og subsidaert med de
pvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat pa renter, royalties og
udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

Selskabet har kautioneret for datterselskabet Vest Malk ApS' mellemvarende med kreditinstitut. Pr.
31. december 2018 har datterselskabet et udestdende hos kreditinstituttet pa i alt 2.555 t.kr.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Sikkerhedsstillelser

Koncern

DTL A/S har afgivet falgende sikkerhedsstillelser:
- Skadeslgsbrev, nom. 3.500 t.kr,. i matr. nr. 39 Fregslev.
Den regnskabsmaessige veerdi af pantsatte aktiver udger 8.043 t.kr.

Herudover er der foretaget tinglysning af virksomhedspant, nom. 25.000 t.kr., jeevnf@r tinglysnings-
lovens § 47c, med sikkerhed i simple fordringer hidhgrende fra salg af varer og tjenesteydelser, drifts-
inventar og driftsmateriel, besatning samt goodwill, domanenavne og rettigheder.

DTL A/S' kreditinstitut har afgivet en garanti paialt 1.000 t.kr. overfor tredjepart.
DTL A/S har overfor Dansk Ornehotel IVS afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemvarende med
pengeinstitut. Dansk Ornehotel IVS har ingen bankgeeld pr. 31. december 2018.

DTL A/S har overfor associeret virksomhed Quality Pigs A/S afgivet selvskyldnerkaution for alt
mellemvarende med pengeinstitut. Quality Pigs A/S har pr. 31. december 2018 bankgeaeld for i alt 693
t.kr. og selskabets kreditmaksimum udger 1.000 t.kr.

DTL A/S har overfor Danish Safety Wash Anno 2016 ApS afgivet selvskyldnerkaution for alt
mellemvarende med pengeinstitut. Danish Safety Wash Anno 2016 ApS har pr. 31. december 2018
bankgeeld for i alt 341 t.kr. og selskabets kreditmaksimum udgegr 500 t.kr.

For Enggaarden Invest ApS' geeld til kreditinstitutter har selskabet pantsat anparter i den tilknyttede
virksomhed, Vest Malk ApS. Endvidere er der afgivet sikkerhed af tredjemand.

Modervirksomhed

For selskabets geaeld til kreditinstitutter har selskabet pantsat anparter i den tilknyttede virksomhed Vest
Malk ApS. Endvidere er der afgivet sikkerhed af tredjemand.

Neartstaende parter
Enggaarden Invest ApS' naertstaende parter omfatter folgende:

Bestemmende indflydelse
Grundlag for

Nartstdende part Bopa!/Hjemsted bestemmende indflydelse
Thorsten Kammer Simonsen Carstensgade 7, Tgnder Direktor og aktionaer i
selskabet

Transaktioner med nartstaende parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nartstdende parter, der ikke er gennemfert pa nor-
male markedsvilkar, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfert pa normale markedsvilkar.
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Noter

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgar af note 2, Personaleomkostninger.

Ejerforhold

Folgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:
Navn Bopzl/Hjemsted

Thorsten Kammer Simonsen Carstensgade 7, Tgnder

27



18

19

20

21

EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foresldet udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode
Overfort resultat

kr.

Reguleringer

Af- og nedskrivninger

Avance/tab ved afhandelse af anlagsaktiver
Resultatandele af kapitalandele i associerede virksomheder
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Andring i driftskapital
Zndring i varebeholdninger
Andring i tilgodehavender m.v.
Andring i leverandgrgaeld m.v.
Andre @&ndringer i driftskapital

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen
Kortfristet gaeld til banker

Enggaarden Invest ApS

Arsrapport 2018

Modervirksomhed

2018 2017
108.000 105.800
907.769 579.014

2.726.548 2.351.741
3.742.317 3.036.555
Koncern
2018 2017
4.898.966 2.983.727
0 -221.193
240.295 -842.223
-2.493.131 -1.311.388
720.773 660.892
1.743.880 1.028.215
5.110.783 2.298.030
-1.295.583 295.100
-9.928.194 19.597.121
1.349.921 -10.114.467
1.608.516 -1.912.276
-8.265.340 7.865.478
1.784.340 1.466.040
-10.196.027 -2.077.378
-8.411.687 -611.338
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